Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский городской округ, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» ноября 2020 года                            		                                          № 645

О проведении Дня матери в
Ягоднинском городском округе

Во исполнение Указа Президента РФ от 30.01.1998 N 120 «О дне матери», в связи с подготовкой и проведением Дня матери и в целях повышения социальной значимости и престижа материнства, усиления роли семьи в воспитании подрастающего поколения, привлечения внимания общественности к важности укрепления семейных традиций, администрация Ягоднинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Дня матери в Ягоднинском городском округе, согласно приложению.

2. Провести мероприятия, приуроченные к празднованию Дня матери, с 24 по 30 ноября 2020 года, а также мероприятия в рамках деятельности учреждений, организаций, реализующих мероприятия в сфере охраны материнства и детства, согласно утвержденному плану.

3. Комитету образования, комитету культуры по согласованию с ГКУ «Ягоднинский социальный центр» организовать и провести мероприятия, направленные на повышение воспитательного потенциала семьи, повышение престижа материнства, развитие и укрепление семейных традиций.

4. Редакции газеты «Северная правда» (Анисимова Н.Е.) обеспечить информационное сопровождение праздничных мероприятий, приуроченных к празднованию Дня матери, проводимых в населённых пунктах городского округа.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ягоднинского городского округа по социальным вопросам Высоцкую Т.В.

И.о. главы Ягоднинского
городского округа										С.В. Макаров

Приложение
к постановлению администрации
Ягоднинского городского округа
от «24» ноября 2020 год № 645
ПЛАН
мероприятий по празднованию Дня матери
в Ягоднинском городском округе в период с 24 по 30 ноября 2020 года

	№
	Наименование мероприятия
	Дата / период проведения
	Место проведения
	Ответственный

	Общеобразовательные учреждения

	1
	Конкурс на лучшую стенгазету «Самый близкий и родной человек… Мама»
	24.11-30.11

	общеобразовательные организации
	зам. директоров по ВР

	2
	Акция «Напиши письмо маме»
	24.11-30.11

	общеобразовательные организации
	зам. директоров по ВР

	3
	Конкурс сочинений «Нет тебя дороже»
	24.11-30.11

	общеобразовательные организации
	зам. директоров по ВР

	4
	Конкурс рисунков, плакатов «Я рисую маму солнечным лучом»»
	24.11-30.11

	общеобразовательные организации
	зам. директоров по ВР

	Учреждения дошкольного образования

	5
	День написания воспитанниками Письма любви и благодарности мамам и бабушкам
	24.11.2020
	дошкольные образовательные организации
	заведующие ДОУ

	6
	Занятие «Все начинается с мамы»
	24.11.2020
	дошкольные образовательные организации
	заведующие ДОУ

	7
	Выставка фотографий мамы и ребенка «Моя мама самая – самая»
	25.11.2020
	дошкольные образовательные организации
	заведующие ДОУ

	8
	Конкурс пословиц и поговорок о семье
	26.11.2020
	дошкольные образовательные организации
	заведующие ДОУ

	Библиотеки округа

	9
	Книжная выставка «Светоч материнства»
	24.11-27.11

	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
	Сафронова О.В.

	10
	Книжная выставка «Слово о матери»
	24.11

	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа» (п. Оротукан)
	Сафронова О.В.

	11
	Конкурс детских рисунков «Единственной маме на свете»
	27.11
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа» (п. Дебин)
	Сафронова О.В.

	12
	Конкурсно-развлекательная программа «Мама – первое слово»
	27.11
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа» (п. Дебин)
	Сафронова О.В.

	13
	Книжная выставка ко дню матери «Книжная полка МАМЫ!»
	28.11
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
	Сафронова О.В.

	14
	Семейный праздник «Самая добрая, милая и родная» Клуб «Мир семьи»
	28.11
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
	Сафронова О.В.

	15
	Праздничный концерт «Сколько нежности в лове мама!»
	28.11
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
	Сафронова О.В.

	Учреждения культуры

	16
	Выставка декоративно-прикладного искусства «Цветы для мамы»
	24.11
	МБУ «Центр культуры
п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	17
	Конкурс для девочек: «Дочки – матери» - 1-3 классы
	25.11
	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
	Дондокова В.Г.

	18
	Фото – выставка «Так будь же ты во век благословенна. За сущность материнскую свою!»
	25.11-28.11
	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
	Дондокова В.Г.

	19
	Концерт «Лучшие мамы на свете!»
	28.11
	МБУ «Центр культуры
п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	20
	Устами детей «Какая моя мама?»
	28.11
	МБУ «Центр культуры
п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	21
	Конкурсная программа «Супермама-2020»
	28.11
	МБУ «Дом культуры п. Дебин»
	Смолина Л.А.

	22
	Музыкально-поэтическая гостиная «Восславим женщину-мать»
	29.11
	МБУ «Центр культуры
п. Оротукан»
	Ермоленко И.В.

	Прочие учреждения

	23
	Тематические публикации о многодетных матерях, о приёмных и опекунских семьях
	29.11
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
	Бауките А.З.

	24
	Публикация информации о мерах социальной поддержки семьям с детьми
	29.11
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
	Бауките А.З.

	25
	Поздравление мам-старожилов на дому «Поговори со мною, мама»
	24.11-30.11
	населённые пункты округа
	Бауките А.З.
Лобова А.А.
Пилипенко В.В.
Елданцева Е.А.

	26
	Разработка и выпуск информационного буклета о мерах социальной поддержки семьям с детьми
	ноябрь
	ГКУ «Ягоднинский социальный центр»
	Бауките А.З.

	27
	Публикация информационного материала «Здоровье матери - здоровье семьи»
	ноябрь-декабрь
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н.Е.
Блюма Е.Л.

	28
	Публикации материалов ко Дню матери в рубрике «Рядом с мамой на этой земле»
	27.11
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н.Е.

	29
	Публикации материалов о матери - жительнице Ягоднинского района в рубрике «Твои люди, Колыма!»
	27.11
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н.Е.

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
«О проведении Дня матери в Ягоднинском городском округе»

Подготовлено ведущим специалистом администрации М.А. Рыбалка
		                     М.А. Рыбалка
______________________2020 года

«Согласовано»
	№ п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись

	1
	Заместитель главы по социальным вопросам
	Высоцкая Т.В.

	2
	Руководитель управления правового обеспечения и исполнения полномочий
	Агарков Н.И.

РАЗОСЛАТЬ: 7 экземпляров
1. Заместителю главы по социальным вопросам Высоцкой Т.В.
2. Руководителю комитета образования Чевичеловой И.А.
3. И.о. руководителя комитета культуры Шишковой В.М.
4. Директору ГКУ «ЯСЦ» Бауките А.З.
5. Главному редактору МБУ Редакция газеты «Северная правда» Анисимовой Н.Е.
6. Ведущему специалисту администрации Рыбалка М.А.